

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΤΟΥΣ 2022

Ισχυρή λειτουργική κερδοφορία σε επαναλαμβανόμενη βάση
Δυναμική ανάπτυξη συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα

ATHEX: PLAT
Reuters: THRF.AT
Bloomberg: PLAT GA

Σύνοψη έτους (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)

- Πωλήσεις ύψους €394,4 εκατ.
- EBITDA ύψους €48,3 εκατ.
- Κέρδη προ Φόρων (EBT) ύψους €32,1 εκατ., εκ των οποίων €22,2 εκατ. αφορούν στο παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων
- Καθαρός Δανεισμός ύψους €21,5 εκατ.
- Προτεινόμενο προς διανομή ετήσιο μέρισμα: €11,3 εκατ., που αντιστοιχεί στο μικτό ποσό των ~0,26 € ανά μετοχή, το οποίο, μετά την αφαίρεση του προμερίσματος ύψους €3 εκατ., που έχει ήδη καταβληθεί, διαμορφώνει υπόλοιπο μερίσματος προς διανομή ύψους €8,3 εκατ., ή μικτό ποσό ~0,19 € ανά μετοχή.

Ο Όμιλος ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ ανακοινώνει τα βασικά οικονομικά αποτελέσματα του έτους 2022.

Οικονομικά Αποτελέσματα Έτους

Ο Όμιλος εισήλθε στην μετά πανδημίας εποχή, παρουσιάζοντας ενισχυμένη κερδοφορία, σχεδόν διπλάσια συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα, παρά το έντονα δυσχερές περιβάλλον που επικρατούσε το 2022. Ο **Κύκλος Εργασιών από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθε σε €394,4 εκατ.**, μειωμένος κατά 7,9% σε σχέση με τις πωλήσεις του προηγούμενου έτους, οι οποίες ανήλθαν σε €428,4 εκατ. (με αντίστοιχη μείωση όγκου 5,5%). **Διευκρινίζεται ωστόσο, ότι ως συνέπεια της σημαντικής αύξησης των πωλήσεων που παρουσίασαν τα προϊόντα προστασίας από τον COVID-19 κατά τη χρήση του 2021, τα μεγέθη του 2022 δεν είναι άμεσα συγκρίσιμα με του 2021.**

Κατά τη χρήση του 2022 επιτεύχθηκε σημαντική επαναλαμβανόμενη κερδοφορία, καθώς τα **Κέρδη προ Φόρων (EBT) από συνεχιζόμενες δραστηριότητες ανήλθαν σε €32,1 εκατ.** Εξαιτίας της ανωτέρω προαναφερόμενης αύξησης στα προϊόντα προστασίας από τον COVID-19, τα Κέρδη προ Φόρων (EBT) το 2021 ήταν ασυνήθιστα αυξημένα στα €83,9 εκατ.

Αναλυτικότερα, από τα €32,1 εκατ. Κερδών προ Φόρων του 2022, τα €22,2 εκατ. αφορούν το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων, τα €5,3 εκατ. αφορούν πωλήσεις προϊόντων που σχετίζονται με την προσωπική προστασία από τον COVID-19, ενώ διαμορφώθηκαν και έκτακτα χρηματοοικονομικά έσοδα ύψους €4,6 εκατ. **Συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα, ήτοι με το 2019, όπου υπάρχει άμεση συγκρισιμότητα, τα Κέρδη**

ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΑΕΕ

προ Φόρων (EBT) από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων παρουσιάζουν αύξηση κατά 166%, (€22,2 εκατ. σε σχέση με €8,3 εκατ. το 2019), καταδεικνύοντας τη σημαντικά αυξημένη κερδοφορία, παρά τις εξαιρετικά αρνητικές συνθήκες που επικράτησαν στην παγκόσμια αγορά το 2022.

Ειδικότερα, στον πίνακα παρουσιάζονται τα βασικά οικονομικά μεγέθη του Ομίλου για το 2022, από συνεχιζόμενες δραστηριότητες, σε σχέση με το 2021:

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΜΕΓΕΘΗ ΟΜΙΛΟΥ (σε χιλ. ευρώ)	31/12/2022	31/12/2021*	Μεταβολή (%)
Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	394.382	428.429	-7,9%
Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	84.263	140.149	-39,9%
EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	27.407	83.913	-67,3%
EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.259	103.791	-53,5%
Προσαρμοσμένα EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.850	105.799	-53,8%
EBT (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	32.068	83.920	-61,8%
Κέρδη μετά από Φόρους (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	26.270	65.866	-60,1%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-35	6.591	-
Κέρδη μετά από Φόρους (Συνολικές Δραστηριότητες)	26.235	72.457	-63,8%
Κέρδη μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	25.777	65.436	-60,6%
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από Φόρους & Δικαιώματα Μειοψηφίας (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-35	6.591	-
Κέρδη μετά από Φόρους & ΔΜ (Συνολικές Δραστηριότητες)	25.742	72.027	-64,3%
Βασικά Κέρδη ανά μετοχή (Συνολικές Δραστηριότητες) (σε €)	0,5977	1,6613	-64,0%

(*) Η χρήση του 2021 χαρακτηρίζεται από ασυνήθιστα υψηλή κερδοφορία, εξαιτίας της πανδημίας και της αύξησης της ζήτησης στα προϊόντα που σχετίζονται με τον COVID-19.

Σημείωση: Οι διακοπτόμενες δραστηριότητες αφορούν στη διακοπή της παραγωγικής λειτουργίας της θυγατρικής του Ομίλου στην Αμερική, Thrace Linq Inc.

Βάσει των ανωτέρω, είναι πλέον σαφές ότι παρά τις ιδιαίτερα δυσχερείς συνθήκες που επικρατούν στην παγκόσμια οικονομία, ο Όμιλος είναι σε θέση να καταφέρνει την επίτευξη σταθερής, βιώσιμης, σημαντικά υψηλότερης επαναλαμβανόμενης κερδοφορίας, συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα. Μάλιστα, η επίτευξη αυτή συντελέστηκε με πολύ διαφορετικές, αρνητικές συνθήκες, συγκριτικά με τα προηγούμενα έτη, καταδεικνύοντας τη δυνατότητα του Ομίλου να προσαρμόζεται στις νέες συνθήκες που διαμορφώνονται, παρουσιάζοντας ευελιξία και ανθεκτικότητα. Όπως είναι άλλωστε γνωστό, το 2022 αποτέλεσε την πρώτη χρονιά στη μετά πανδημίας εποχή, η οποία επηρεάστηκε από σημαντικούς μακροοικονομικούς και γεωπολιτικούς παράγοντες, όπως η συνεχιζόμενη πολεμική και ενεργειακή κρίση, με έντονες πληθωριστικές αυξήσεις, αρνητική επίδραση στην αγοραστική δύναμη των νοικοκυριών, ιδιαίτερα κατά το δεύτερο ήμισυ του έτους, καθώς και αύξηση επιτοκίων και χρηματοοικονομικού κόστους για επιχειρήσεις και νοικοκυριά.

Επομένως, διαφαίνεται ότι ο Όμιλος μέσω του επενδυτικού πλάνου και του σχεδίου αναδιοργάνωσης το οποίο υλοποίησε τα προηγούμενα έτη, έχει καταφέρει να διαμορφώσει νέα δεδομένα σε επίπεδο οικονομικών αποδόσεων, διαμορφώνοντας νέες προοπτικές για το μέλλον.

Θα πρέπει επίσης να σημειωθεί ότι το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας αποφάσισε να προτείνει στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων, **ετήσιο μέρισμα ύψους €11.300.000** (μικτό ποσό), το οποίο αντιστοιχεί συνολικά σε **0,2583361887 Ευρώ ανά μετοχή (μικτό ποσό)**, ενώ μετά την αφαίρεση του προσωρινού

μερίσματος ύψους €3.000.000 που έχει ήδη καταβληθεί, **το υπόλοιπο προς διανομή μέρισμα θα ανέλθει σε €8.300.000, ήτοι 0,1897513599 Ευρώ ανά μετοχή** (μικτό ποσό).

Προοπτικές Ομίλου

Αναφορικά με τις προοπτικές για το 2023, η Διοίκηση παρακολουθεί στενά τις μακροοικονομικές εξελίξεις, σε παγκόσμια κλίμακα, οι οποίες εξακολουθούν να χαρακτηρίζονται από πληθωριστικές πιέσεις, που επιβαρύνουν την κοστολογική βάση της βιομηχανίας, αν και παρατηρείται αποκλιμάκωση στις τιμές των α' και β' υλών και στα μεταφορικά κόστη. Ταυτόχρονα, η ζήτηση παραμένει σε σχετικά χαμηλά επίπεδα, έχοντας ωστόσο ανακάμψει, συγκριτικά με τους τελευταίους μήνες του 2022.

Για το **πρώτο τρίμηνο του 2023**, η Διοίκηση του Ομίλου εκτιμά ότι θα επιτευχθεί σημαντική κερδοφορία, που καταδεικνύει την ικανότητα του Ομίλου, σε έντονες και δυσμενείς συνθήκες, να παραμένει προσηλωμένος στους στόχους του. *Επομένως, η κερδοφορία σε επίπεδο EBITDA του Ομίλου από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων για το πρώτο τρίμηνο του 2023, θα βρίσκεται στα ίδια περίπου επίπεδα με την κερδοφορία EBITDA του πρώτου τριμήνου του 2022, γεγονός ικανοποιητικό, λαμβάνοντας υπόψη τις τρέχουσες συνθήκες τις αγορές. (Σημειώνεται ότι όπως έχει ήδη γνωστοποιηθεί από εταιρική ανακοίνωση, κατά το πρώτο τρίμηνο του 2022 τα Κέρδη προ Φόρων (EBT) από πωλήσεις προϊόντων που σχετιζόνταν με τον COVID-19 ανέρχονταν σε €4,3 εκατ., ενώ και σε επίπεδο EBITDA εκτιμάται ότι η κερδοφορία των COVID-19 προϊόντων κατά το πρώτο τρίμηνο του 2022 ανήλθε στα ίδια περίπου επίπεδα).*

Σχετικά με τις **προοπτικές για το επόμενο έτος**, η Διοίκηση του Ομίλου εργάζεται αδιάλειπτα για να περιορίσει στο μέτρο του εφικτού, τις αρνητικές συνέπειες από την εξελισσόμενη οικονομική κρίση στην Ευρώπη, αλλά και παγκόσμια. Παρά τις δυσχερείς συνθήκες της αγοράς και την γενικότερη αβεβαιότητα, που δυσκολεύει τις προβλέψεις για το επόμενο έτος, για τον Όμιλο διαμορφώνονται πολύ θετικές προοπτικές, καθώς είναι σε θέση να χτίσει στη σημαντική και επαναλαμβανόμενη κερδοφορία του 2022, αλλά και στο εκτενές επενδυτικό πλάνο των τελευταίων ετών, στοχεύοντας στη διατήρηση και την περαιτέρω ανάπτυξη της κερδοφορίας του Ομίλου.

Αναφορικά με τα οικονομικά αποτελέσματα του έτους, **ο κ. Δημήτρης Μαλάμος, Διευθύνων Σύμβουλος του Ομίλου**, σημείωσε: *«Ο Όμιλος για άλλη μία χρονιά κατάφερε ισχυρή, επαναλαμβανόμενη, σημαντικά υψηλότερη κερδοφορία, προερχόμενη από το παραδοσιακό χαρτοφυλάκιο προϊόντων, συγκριτικά με τα προ πανδημίας επίπεδα, παρόλο που το 2022 αποτέλεσε την πρώτη μετά πανδημίας χρονιά, όπου οι οικονομίες δοκιμάστηκαν από υψηλό πληθωρισμό, αυξημένα κόστη, αβεβαιότητα και χαμηλή ζήτηση, ειδικότερα κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους. Έχοντας υλοποιήσει ένα εκτενές επενδυτικό πλάνο, με πυλώνες την αύξηση της κερδοφορίας, τη βελτίωση του προϊόντικού μίγματος και τη βιώσιμη ανάπτυξη, είμαστε αισιόδοξοι ότι μπορούμε να αναπτύξουμε τη σταθερή βάση της κερδοφορίας του 2022, να ωφεληθούμε περαιτέρω από το ήδη υλοποιημένο επενδυτικό πλάνο, αλλά και να προχωρήσουμε στις επόμενες επενδυτικές δράσεις που σχεδιάζουμε και ήδη υλοποιούμε, στοχεύοντας πάντα στην ανάπτυξη των ανθρώπων μας, στη συνεισφορά μας στην κοινωνία, αλλά και εστιάζοντας σε ισχυρές μερισματικές αποδόσεις για τους μετόχους μας.»*

Η Διοίκηση του Ομίλου Πλαστικά Θράκης θα διενεργήσει τηλεδιάσκεψη (Conference Call), αναφορικά με την ετήσια ενημέρωση των Αναλυτών, σχετικά με τα οικονομικά αποτελέσματα του 2022, την Τετάρτη 03 Μαΐου 2023. Οι λεπτομέρειες της οργάνωσης της τηλεδιάσκεψης θα γνωστοποιηθούν εγκαίρως με νεότερη ανακοίνωσης της Εταιρείας στην ιστοσελίδα της.

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στο Τμήμα Εξυπηρέτησης Μετόχων και Εταιρικών Ανακοινώσεων, στο τηλέφωνο 210-9875081.

ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022 (σε χιλ. ευρώ)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022	2022	2021	Μεταβολή (%)
Κύκλος Εργασιών (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	394.382	428.429	-7,9%
Μικτά Κέρδη (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	84.263	140.149	-39,9%
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	21,4%	32,7%	
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	2.766	1.613	71,5%
Έξοδα Διάθεσης	39.693	35.891	10,6%
Ως % του Κ.Ε.	10,1%	8,4%	
Έξοδα Διοίκησης	16.966	16.742	1,3%
Ως % του Κ.Ε.	4,3%	3,9%	
Έξοδα Έρευνας & Ανάπτυξης	2.295	1.822	26,0%
Ως % του Κ.Ε.	0,6%	0,4%	
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	1.577	4.594	-65,7%
Λοιπά Κέρδη/(Ζημίες)	909	1.200	-24,3%
EBIT* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	27.407	83.913	-67,3%
Περιθώριο EBIT	6,9%	19,6%	
EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.259	103.791	-53,5%
Περιθώριο EBITDA	12,2%	24,2%	
Adjusted EBITDA* (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	48.850	105.799	-53,8%
Περιθώριο Adjusted EBITDA	12,4%	24,7%	
Χρηματοοικονομικό Κόστος (Καθαρό)	2.136	-2.763	-177,3%
Κέρδη/(Ζημίες) από εταιρίες που ενοποιούνται με τη μέθοδο της Κ.Θ	2.525	2.770	-8,8%
EBT (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	32.068	83.920	-61,8%
Περιθώριο EBT	8,1%	19,6%	
Φόροι	5.798	18.054	-67,9%
ΚΜΦ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	26.270	65.866	-60,1%
Κέρδη/(Ζημίες) Μετά από Φόρους (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-35	6.591	
ΚΜΦ (από Συνολικές Δραστηριότητες)	26.235	72.457	-63,8%
Περιθώριο ΚΜΦ	6,7%	16,9%	
ΚΜΦ&ΔΜ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	25.777	65.436	-60,6%
Κέρδη/(Ζημίες) ΜΦ&ΔΜ (Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-35	6.591	-100,5%
ΚΜΦ&ΔΜ (από Συνολικές Δραστηριότητες)	25.742	72.027	-64,3%
Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ	6,5%	16,8%	
Κέρδη ανά μετοχή (από Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)	0,5985	1,5093	-60,3%
Κέρδη/(Ζημία) ανά μετοχή (από Διακοπτόμενες Δραστηριότητες)	-0,0008	0,1520	-100,5%
Κέρδη ανά μετοχή από Συνολικές Δραστηριότητες (σε ευρώ)	0,5977	1,6613	-64,0%

ΒΑΣΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ	31/12/2022	31/12/2021	Μεταβολή (%)
Ενσώματα Πάγια	169.218	153.848	10,0%
Περιουσιακά Στοιχεία με Δικαίωμα Χρήσης	2.521	3.051	-17,4%
Επενδύσεις σε Ακίνητα	113	113	0,0%
Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία	10.357	10.539	-1,7%
Συμμετοχές σε Κοινοπραξίες	19.921	18.012	10,6%
Καθαρό όφελος από χρηματοδοτούμενα προγράμματα καθορισμένων παροχών	7.169	0	-
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Απαιτήσεις	132	5.001	-97,4%
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Απαιτήσεις	357	380	-6,1%
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού	209.788	190.944	9,9%
Αποθέματα	76.415	71.835	6,4%
Φόρος Εισοδήματος Προακαταβληθείς	1.984	274	624,1%
Απαιτήσεις από Πελάτες	64.769	64.547	0,3%
Λοιπές Απαιτήσεις	11.945	14.359	-16,8%
Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Προϊόντα	284	0	-
Ταμειακά Διαθέσιμα & Ισοδύναμα αυτών	39.610	63.240	-37,4%
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	195.007	214.255	-9,0%
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	404.795	405.199	-0,1%
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	267.861	252.250	6,2%
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	31.641	33.610	-5,9%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	1.470	2.061	-28,7%
Προβλέψεις για Παροχές Προσωπικού	1.385	3.499	-60,4%
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	9.660	6.742	43,3%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	174	237	-26,6%
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	44.330	46.149	-3,9%
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	26.989	17.393	55,2%
Υποχρεώσεις από Μισθώσεις	967	914	5,8%
Φόρος εισοδήματος	1.048	4.057	-74,2%
Προμηθευτές	40.630	55.441	-26,7%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	22.970	28.995	-20,8%
Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων	92.604	106.800	-13,3%
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	404.795	405.199	-0,1%

ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ	01/01/2022- 31/12/2022	01/01/2021- 31/12/2021
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	13.023	87.079
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(36.502)	(24.999)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	1.003	(41.195)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) χρημ/κών διαθεσίμων και ισοδύναμων αυτών	(22.476)	20.885
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	63.240	40.824
Επίδραση των μεταβολών των συναλλ. Ισοτιμιών επι των ταμειακών διαθεσίμων	(1.154)	1.531
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	39.610	63.240

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ (Συνεχιζόμενες Δραστηριότητες)												
Κλάδος	Τεχνικά Υφάσματα			Συσκευασία			Λοιπά		Απαλοιφές		Όμιλος	
	12μηνο 2022	12μηνο 2021	% Μετ.	12μηνο 2022	12μηνο 2021	% Μετ.	12μηνο 2022	12μηνο 2021	12μηνο 2022	12μηνο 2021	12μηνο 2022	12μηνο 2021
Κύκλος Εργασιών	274.488	318.878	-13,9%	132.672	120.007	10,6%	5.658	5.668	-18.436	-16.124	394.382	428.429
Μικτά Κέρδη	56.478	113.245	-50,1%	27.239	26.512	2,7%	282	24	264	368	84.263	140.149
Περιθώριο Μ.Κ.	20,6%	35,5%		20,5%	22,1%		5,0%	0,4%	-	-	21,4%	32,7%
Σύνολο EBITDA	29.688	86.148	-65,5%	18.892	18.265	3,4%	-339	-512	19	-110	48.259	103.791
Περιθώριο EBITDA	10,8%	27,0%		14,2%	15,2%		-6,0%	-9,0%	-	-	12,2%	24,2%

*** Σημείωση**

Εναλλακτικοί δείκτες μέτρησης απόδοσης (ΕΔΜΑ): Κατά την περιγραφή των εξελίξεων και επιδόσεων του Ομίλου, χρησιμοποιούνται δείκτες όπως το EBIT και το EBITDA.

EBIT (Ο δείκτης κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους): Ο δείκτης EBIT εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών μείον το Κόστος Πωληθέντων συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων, πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBIT (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBIT με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

EBITDA (Ο δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους): Ο δείκτης EBITDA επίσης εξυπηρετεί στην καλύτερη ανάλυση των λειτουργικών αποτελεσμάτων του Ομίλου και υπολογίζεται ως εξής: Κύκλος εργασιών μείον το Κόστος Πωληθέντων συν τα λοιπά λειτουργικά έσοδα μείον το σύνολο των λειτουργικών εξόδων πριν από αποσβέσεις παγίων στοιχείων, αποσβέσεις επιχορηγήσεων και απομειώσεις και πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες και φόρους. Το περιθώριο EBITDA (%) υπολογίζεται διαιρώντας το EBITDA με το σύνολο του κύκλου εργασιών.

Adjusted EBITDA (Ο αναπροσαρμοσμένος δείκτης λειτουργικών κερδών πριν από χρηματοοικονομικές και επενδυτικές δραστηριότητες, αποσβέσεις και απομειώσεις και φόρους): Ο δείκτης Adjusted EBITDA είναι ο δείκτης EBITDA αφαιρουμένων των εξόδων αναδιοργάνωσης, εξαγορών και συγχωνεύσεων και λοιπών μη επαναλαμβανόμενων εξόδων.